
УВЕДОМЛЕНИЕ по жалобе <…>

ИП-04/10529 от 29.07.2016

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба <…> (далее – заявитель) на действия организатора
торгов – конкурсного управляющего <…> (далее - организатор торгов), при
проведении торгов в форме публичного предложения по продаже имущества
должника - Лот №1: объекты недвижимости: 1) Нежилое здание площадью 3461.4 кв.
м, расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Баррикад, д. 1, пом. П3, кад.
№52:18:0010009:1267, с земельным участком (кат. земель: земли населенных пунктов,
под объект недвижимого имущества - отдельно стоящее здание с прилегающей
территорией), площадь 1454 кв. м, кад. №52:18:0010009:34, адрес: г. Нижний
Новгород, ул. Баррикад, д. 1, лит. АР, 2). Отдельно стоящее нежилое здание по
адресу: г. Нижний Новгород, ул. Вождей Революции, д. 5а, корп. 2, площадь 2422,5
кв. м, кад. №52:18:0010076:259, 3) Оборудование: 1) Камера стационарная
инжекторная КСО-110-И 2007 года выпуска (далее - г.в.), 2) Компрессорная
установка ROTAR BSC 1508, 2007 г.в., 3) Установка охлаждения воды ВТХО-12-С-ПВ
2008 г.в., 4) Фрезерный станок ФСМ-250/676 2008 г.в., 5) Станок сверлильный
ГС2116К 2008 г.в., 6) Одноигольная швейная машина Typical GC 6160Н 2008 г.в., 7)
Одноигольная швейная машина Typical GC6-7 2008 г.в., 8) Закрепочный
полуавтомат JUKI LK 19I0SA(HS) 2008 г.в., 9) Двухигольная швейная машина Juki LH
3168 SF 2008 г.в., 10) Длиннорукавная 1-игольная швейная машина JUKI LG 158 2008
г.в., 11) Установочный пресс ППУ2.4-100 2008 г.в., 12) Лазерный технологический
комплекс «ТЕГРА-500Р» 2008 г.в., 13) Станок токарно-винторезный Станок токарно-
винторезный Quntum D560X2000 2008 г.в., 14) Универсальная пневматическая
трубогибочная машина БМК-51 2007 г.в, 15) Ленточный станок ARG-240 CF NC 2007
г.в.

Начальная цена Лота №1 - 17 961 242,97рубля.

(Извещение  на сайте http://cdtrf.ru  код торгов №004439 ; объявление газета
"Коммерсантъ" №103 от 11.06.2016, № 16030201775)

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) сообщаем, что рассмотрение данной жалобы будет
рассматриваться Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного
законодательства  02.08.2016 года в 13 часов 00 минут местного времени по
адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал
заседаний.

Явка представителей организатора торгов, а также заявителя с надлежащим
образом оформленными полномочиями (доверенностью, решением об избрании
директора и т.д.) на участие в рассмотрении жалобы обязательна.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции организатору торгов,
< … > в срок до 02.08.2016г. представить в адрес Управления Федеральной



антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим образом
заверенные копии имеющихся материалов (информации):

документов, предусмотренных частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
в том числе:

информацию о том, где были опубликованы сообщения о проведении торгов, а
также копии данных сообщений;

документации вышеуказанных торгов;

всех протоколов, составленных при проведении вышеуказанных торгов;

проекта договора (контракта) со всеми сопутствующими приложениями по
вышеуказанным торгам;

проекта договора о задатке со всеми сопутствующими приложениями по
вышеуказанным торгам;

всех договоров о задатке, заключенных с претендентами на участие в данных
торгах;

всех платежных поручений, направленных претендентами на расчетный счет
организатора торгов либо иных документов, подтверждающих внесения задатка, в
том числе представить выписку из банка с расчетного счета;

всех заявок на участие в вышеуказанных торгах со всеми приложениями,
представленных участниками торгов (прошитых, пронумерованных и скрепленных
печатью);

заключенных договоров (контрактов) по вышеназванным торгам со всеми
дополнениями и приложениями, в случае наличия;

письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативно-правовые
акты;

иные документы по данным торгам.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину со ссылками на действующее законодательство.

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа
предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, организатор торгов
не вправе заключить контракт (договор) до рассмотрения жалобы, по существу.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

На основании изложенного, Татарстанское УФАС России требует приостановить
торги до рассмотрения жалобы, по существу.



Приложение: копия жалобы.

 

 


